

Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Miasta Chojnowa z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2012 roku”.

Program współpracy Miasta Chojnowa z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2012 roku został uchwalony 24 listopada 2011 r. Uchwałą NR XIII/60/11 Rady Miejskiej Chojnowa.

Głównym celem programu jest kształtowanie partnerstwa Miast Chojnowa z organizacjami pozarządowymi dla wspólnych działań służących definiowaniu i zaspokajaniu potrzeb mieszkańców oraz wzmacnianie aktywności społeczności lokalnej. Podejmując uchwałę Miasto Chojnowo deklaruje budowanie dialogu obywatelskiego oraz wyraża chęć realizacji zadań ustawowych w ścisłej współpracy z podmiotami III sektora.

Organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) uczestniczyły w konsultacjach społecznych nad wymienionym Programem. Współpraca Miasta Chojnowa z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2012 r. obejmowała zadania własne gminy mieszczące się w sferze zadań publicznych wg. katalogu zadań z art. 4 ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a w szczególności z zakresu:

- ochrony i promocji zdrowia,
- wypoczynku dzieci i młodzieży,
- wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu,
- nauki, edukacji, oświaty i wychowania,
- działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społecznościami.

W budżecie na 2012 r. zaplanowano na realizację zadań publicznych w otwartych konkursach ofert 186 000,00 zł., z tego wykorzystano 137 000,00 zł.

Cele szczegółowe Programu wiązały się z potrzebą zaspokajania konkretnych potrzeb społecznych, takich jak: intensyfikacja różnorodnych działań na rzecz dzieci i młodzieży, w tym w szczególności upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, tworzenie warunków dla integracji i aktywizacji osób starszych, emerytów, rencistów i inwalidów, integracja społeczna osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem, aktywizowanie środowiska

lokalnego poprzez inicjowanie przedsięwzięć o charakterze integracyjnym, kulturalnym, twórczym oraz rekreacyjnym.

Współpraca między miastem a organizacjami pozarządowymi przybierała także formy pozafinansowe. Przeprowadzono konsultacje projektów aktów prawnych w dziedzinach dotyczących organizacji pozarządowych. Nieodpłatnie udostępniano lokale na spotkania integracyjne dla organizacji. Prowadzono promocję działalności organizacji pozarządowych na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Chojnowie oraz w Gazecie Chojnowskiej. Na stronie internetowej urzędu w zakładce organizacje pozarządowe, zamieszczane były wszelkie informacje, które mogą zainteresować organizacje pozarządowe współpracujące z urzędem.

Informacja o udzielonych dotacjach w ramach konkursów na realizację zadań publicznych ogłoszonych w 2012 roku

Dotacje udzielone z zakresu ochrony i promocji zdrowia:

1. Społeczne Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży Specjalnej Troski w Chojnowie otrzymało dotację w wysokości 10 000 zł., na organizację zajęć rehabilitacyjno – pedagogicznych wraz z turnusem rehabilitacyjnym dla dzieci i młodzieży specjalnej troski. Realizacja zadania odbywała się w okresie od 1.03.2012 r. do 21.12.2012 r.

Dotacje udzielone z zakresu upowszechniania kultury fizycznej:

1. Klub Sportowy „CHOJNOWIANKA”, otrzymał dotację w wysokości 80 000 zł. na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży poprzez organizację szkoleń sportowych, prowadzenie zajęć treningowych, uczestnictwo w lokalnych, regionalnych oraz międzynarodowych zawodach sportowych w ramach współzawodnictwa sportowego w piłce nożnej. Realizacja zadania odbywała się w okresie od 1.03.2012 r. do dnia 21.12.2012 r.

2. Uczniowski Klub Sportowy „ORIENS” otrzymał dotację w wysokości 7 000 zł., na organizację i prowadzenie zajęć szkoleniowych w zakresie piłki siatkowej chłopców, udział w Klaps Junior, Klaps Senior oraz w Dolnośląskiej Lidze Juniorów i Kadetów DZPS. Realizacja zadania odbywała się w okresie od 1.03.2012 r. do dnia 21.12.2012 r.

3. Uczniowski Klub Sportowy „ORIENS” otrzymał dotację w wysokości 4 000 zł., na organizację i prowadzenie zajęć szkoleniowych zespołu tańca nowoczesnego i aerobiku. Realizacja zadania odbywała się w okresie od 1.03.2012 r. do dnia 21.12.2012 r.

4. Uczniowski Klub Kolarski „ORIENS MTB” otrzymał dotację w wysokości 10 000 zł., na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży poprzez organizację szkoleń sportowych, prowadzenie zajęć treningowych, uczestnictwo w lokalnych, regionalnych oraz międzynarodowych zawodach sportowych w ramach współzawodnictwa sportowego w kolarstwie. Realizacja zadania odbywała się w okresie od 1.03.2012 r. do dnia 21.12.2012 r.

5. Klub Sportów Walki „SFORA” w Chojnów otrzymał dotację w wysokości 4 000 zł., na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży poprzez organizację szkoleń sportowych, prowadzenie zajęć treningowych, uczestnictwo w lokalnych, regionalnych oraz międzynarodowych zawodach sportowych w ramach współzawodnictwa sportowego w Taekwondo Olimpijskim. Realizacja zadania odbywała się w okresie od 16.04.2012 r. do dnia 30.11.2012 r.

Na konkurs ogłoszony 12 września 2012 r. z zakresu upowszechniania kultury fizycznej (dot. prowadzenia zajęć szkoleniowych w zakresie piłki siatkowej, udział w Dolnośląskiej Lidze Młodzików - kwota planowanej dotacji 6 000,00 zł) nie wpłynęła żadna oferta.

Informacja o udzielonych dotacjach w ramach trybu pozakonkursowego w 2012 roku
Dotacje udzielone z zakresu nauki, edukacji, oświaty i wychowania:


1. Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Legnickiej, Koło Parafialne przy Parafii pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Chojnowie, otrzymało dotację w wysokości 3 000,00 zł. na tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspakajanie motywuje dzieci i młodzież do powstrzymywania się od spożywania alkoholu i środków odurzających - organizację w czasie ferii zimowych zajęć świetlicowych, sportowo – turystycznych i kulturalnych dla dzieci z grupy terapeutycznej i dzieci z rodzin, w których występuje problem uzależnienia od alkoholu. Realizacja zadania odbywała się w okresie od 16.01.2012 r. do 27.01.2012 r. r.

2. Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Legnickiej, Koło Parafialne przy Parafii pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Chojnowie, otrzymało dotację w wysokości 6 500,00 zł., na tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspakajanie motywuje dzieci i młodzież do powstrzymywania się od spożywania alkoholu i środków odurzających - organizację w czasie ferii letnich zajęć świetlicowych, sportowo – turystycznych i kulturalnych dla dzieci z grupy terapeutycznej i dzieci z rodzin, w których występuje problem uzależnienia od alkoholu. Realizacja zadania odbywała się w okresie od 18.07.2012 r. do 31.08.2012 r.

Dotacje udzielone z zakresu ochrony i promocji zdrowia:

1. Polkowicki Związek Inwalidów Narządu Ruchu otrzymał dotację w wysokości 6 000 zł., na organizację turnusu rehabilitacyjnego dla osób niepełnosprawnych z terenu miasta Chojnowa mającego na celu poprawę sprawności fizycznej i zdrowia. Realizacja zadania odbywała się w okresie od 19.08.2012 r. do 1.09.2012 r.

2. Stowarzyszenie Diabetyków Koło Terenowe w Chojnowie otrzymało dotację w wysokości 6 500 zł., na organizację turnusu rehabilitacyjnego dla osób chorych na cukrzycę z terenu miasta Chojnowa mającego na celu poprawę zdrowia. Realizacja zadania odbywała się w okresie od 9.06.2012 r. do 22.08.2012 r.

BURMISTRZ

mgr Jan Serkiel